4

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2017г.
	                    № 26/76-6

р.п. Кантемировка
О Плане информационно-разъяснительной деятельности
Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района
в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение полной и достоверной информации о мероприятиях, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации, Территориальная избирательная комиссия Кантемировского района решила:
1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в сети интернет на странице ТИК Кантемировского района официального сайта администрации Кантемировского муниципального района – http://adminknt.ru/rajon/territorialnaya-izbiratelnaya-komissiya-kantemirovskogo-rajona-voronezhskoj-oblasti.html.
Председатель комиссии                                                              С. Ф. Бенда
 Секретарь                                                                                   Н.В.Боброва

УТВЕРЖДЕН
решением Территориальной избирательной комиссии
Кантемировского района
от 19.12.2017 г. № 26/76-6
План информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Информационно-издательская деятельность

	1.
	 Размещение наружной рекламы информационного характера посредством использования стационарных конструкций (билборды, ситиформаты, пиллары и др.), а также объектов транспортной инфраструктуры (муниципальный автотранспорт)
	Декабрь 2017  года – март 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	2.
	  Распространение печатной продукции информационно-разъяснительного характера (приглашений, информационных листовок, буклетов)
	Январь – март 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	Взаимодействие со средствами массовой информации,
работа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	3.
	Размещение информационных материалов (нормативно-правовых актов, новостных сообщений, справок, объявлений) в сети интернет на странице ТИК Кантемировского района официального сайта администрации Кантемировского муниципального района
	Весь период
	Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	4.
	Проведение совещаний с журналистами в целях разъяснения основных положений избирательного законодательства по вопросам информирования граждан о ходе избирательной кампании, ведения агитации
	Весь период
	Члены ТИК с правом решающего голоса

	5.
	Подготовка публикаций информационно-разъяснительного характера для размещения их в местных периодических печатных изданиях
	Январь – март 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса

	6.
	Проведение мониторинга агитационных материалов, распространяемых средствами массовой информации, на предмет их соответствия требованиям избирательного законодательства
	В течение всего периода
	Члены ТИК с правом решающего голоса,
Рабочая группа ТИК по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов.

	7.
	Организация трансляции информационных видеороликов на местных телеканалах и аудиороликов на местных радиоканалах
	Январь – март 2018 года
	Отдел правовой и организационно-кадровой работы ИКВО,
территориальные избирательные комиссии

	Образовательно-разъяснительная деятельность

	8.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий по вопросам применения порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения, а также изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Ноябрь 2017 года – февраль 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,
 Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	9.
	Обучение сотрудников уполномоченного многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Воронежской области порядку приема заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения
	Январь 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	10.
	Участие в мероприятиях по подготовке корпуса независимых наблюдателей, в том числе в целях привлечения молодежи в возрасте от 18 лет к осуществлению наблюдения на выборах
	Январь – февраль 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,
 Общественная палата Кантемировского района,
Ассоциация юристов России (Воронежской отделение),
Молодежный парламент Кантемировского района

	11.
	Организация встреч с представителями кандидатов, политических партий по вопросам ведения агитации в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Январь – февраль 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса

	12.
	Объявление о проведении конкурса сочинений, конкурса плакатов среди учащихся средних школ, студентов учреждений среднего профессионального образования
	Январь 2018 года
	 Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»

	Организационно-методические мероприятия

	13.
	Проведение совещаний с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам ведения информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки к выборам Президента Российской Федерации
	Не реже 1 раза в 3 недели
	Председатель, заместитель председателя, секретарь ТИК

	14.
	Формирование Молодежной Территориальной избирательной комиссии Кантемировского района, привлечение членов Молодежной территориальной избирательной комиссии Кантемировского района к ведению информационно-разъяснительной работы в период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
	Декабрь 2017 года – март 2018 года
	ТИК

	15.
	Проведение заседания Рабочей группы по взаимодействию ИКВО с региональными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, в том числе в целях организации проведения информационно-разъяснительной работы среди избирателей с ограниченными физическими возможностями
	Декабрь 2017 года, февраль 2018 года
	Члены Рабочей группы ТИК,

	16.
	Организация «горячей линии» телефонной связи с избирателями в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	Март 2018 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса,  СА КСА ТИК  ГАС «Выборы»